
D O D A T E K  Č .  1  K E  

S M L O U V Ě  N A  R E A L I Z A C I  S T A V E B N Ě  M O N T Á Ž N Í C H  P R A C Í  V O    

P R O  P R O J E K T  M O D E R N I Z A C E  S Í T Ě  V E Ř E J N É H O  O S V Ě T L E N Í  –   

L O K A L I T A  E V R  H Á J E  –  S Y N E R G I C K Á  Č Á S T  

 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

ID datové schránky: 48ia97h 

bank. spojení: PPF banka a.s., č. účtu: 27-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu 

hlavního města Prahy 

č. smlouvy: DIL/35/04/015363/2022 

zástupce pro věci technické:  

samostatný odborný referent odpovědný za realizaci stavby: 

Objednatel zmocňuje zástupce Technologie hlavního města Prahy, a.s. pana 

k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 

k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k 

dalším úkonům dle této Smlouvy o dílo (dále jen „zástupce Objednatele“). 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

IČO: 25751018, DIČ: CZ25751018  

ID datové schránky: k3h3xq2 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 66926 

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 117436043/0300 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem 

Ing. Petrem Formánkem, jednatelem 

č. smlouvy: 3222690080 

Vedením realizace stavby (stavbyvedoucí) ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: Ing. Petr 

Formánek 

(dále jen „Zhotovitel“) 



1 

Vzhledem k tomu, že  

A. Dne 18.7.2022 byla mezi smluvními stranami uzavřena shora uvedená „Smlouva na realizaci 

stavebně montážních prací VO pro projekt modernizace sítě veřejného osvětlení – lokalita 

EVR Háje – synergická část“ ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Občanský zákoník“) dále jen 

„Smlouva“; 

B. Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí v souladu s právními předpisy a účinnými 

technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách stanovených v předmětné 

Smlouvě, řádně a včas, ve prospěch Objednatele provést dílo, spočívající v provedení stavby 

s názvem „Realizace stavebně montážních prací pro projekt – EVR Háje“ a to vše podle 

Projektové dokumentace stavby – ve stupni dokumentace provedení stavby (DPS), zhotovenou 

společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČO: 25672541, Dělnická 213/12, 170 00 

Praha v 10/2021 (včetně jejích jakýchkoliv případných změn, sdělených Zhotoviteli 

Objednatelem), (dále „Projektová dokumentace“), která byla přílohou zadávací dokumentace 

k Veřejné zakázce a dle oceněného položkového rozpočtu (dále jen „Položkový rozpočet“), 

který je přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“); 

C. Termín pro dokončení Díla byl dle uzavřené Smlouvy čl. 2, bod 2.2.2 stanoven ke dni 30.6.2023; 

D. Dne 21.08.2020 byla uzavřena mezi Objednatelem a společností PREdistribuce, a.s., se sídlem 

Praha 5, Svornosti 3199/19a, 152 00, IČO:  273 76 516 (dále jen PREdi) Rámcová smlouva o 

spolupráci č. 12699648 v souvislosti se záměrem synergického postupování  při obnově 

veřejného osvětlení.  

E. Dle ustanovení čl. 2, bod 2.3 je možné posunout termín dokončení Díla v odůvodnitelných 

případech. S ohledem na skutečnost, že dokončení Díla je závislé rovněž na koordinaci a práci 

třetí strany, konkrétně společnosti PREdi, u které došlo k prodlení ve vyřizování povolení, je 

nutné posunout termín dokončení Díla; 

F. V souladu s ustanovením předmětné smlouvy došlo k záznamu této skutečnosti do stavebního 

deníku, přičemž tento záznam byl oboustranně odsouhlasen a podepsán oběma smluvními 

stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci; 

G. V návaznosti na bod 2.3 smlouvy Zadavatel tímto dodatkem neprovádí podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 2 ZZVZ;  

H. S ohledem na výše uvedené a s ohledem na ustanovení č. 2. bod 2.3 resp. čl. 7 Smlouvy aktivuje 

Zadavatel předmětný článek Smlouvy a uzavírá tento dodatek. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Tímto Dodatkem dochází ke změně ustanovení čl. 2, bod 2.2.2 Smlouvy, a to tak, že 
předmětné ustanovení nově zní následovně: 

2.2.2. V rámci druhé etapy bude realizována část díla v předpokládaném rozsahu dle 

přílohy č. 5 Koordinační situace – etapy s termínem plnění do 31.8.2023.  

 

 

 

 



2 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

2.1 Strany prohlašují, že postupovaly v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění.  

2.2 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 

význam jako ve Smlouvě.   

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.   

2.4 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, nebo 

pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních 

ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, 

při zachování účelu tohoto Dodatku. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění 

nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které bude svým 

obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo 

nevymahatelného.  

2.5 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tento Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uzavření. Nebude-

li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná 

ze Stran oprávněna požadovat po druhé Straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.   

2.6 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, s výjimkou osobních 

údajů.  

2.7 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení 

a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Pokud bude tento Dodatek uzavřen v elektronické 

podobě, bude vyhotoven v jednom (1) stejnopise, na němž budou uvedeny podpisy zástupců Stran 

v elektronické podobě.  

2.8 Strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela 

porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto 

Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by 

způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Stran své podpisy.  

  



3 

 

V Praze dne …………………. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

Zhotovitel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

......................................................................... 

Ing. Jan Rak  

ředitel odboru hospodaření s majetkem 

    Magistrátu hlavního města Prahy  

 

 

......................................................................... 

Ing. Vítězslav Chmelík 

jednatel 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

  

Zhotovitel 

V _____________ dne _____________ 

  

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Petr Formánek 

jednatel 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

 

 




